



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, dnia 17 lutego 2006 r.

MSP/DNW1/940/06

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*UKŁAD SZMARENKOWSKI PRACIE MARZĄCEMU,*

W związku z oświadczeniem złożonym przez Senatora Bronisława Korfantego na posiedzeniu Senatu w dniu 1 lutego 2006r. dotyczącym inwestycji związanej z budową walcowni rur w Siemianowicach Śl., potwierdzam informację o zawarciu w dniu 19 października 2005r. Umowy Podstawowej, której stronami są Sinara Handel GmbH, członkowie Konsorcjum Bankowego, Towarzystwo Finansowe Silesia Sp. z o.o. i Stalexport S.A. Umowa reguluje m.in. obowiązki stron w zakresie dalszych czynności zmierzających do nabycia przez Sinara Handel GmbH składników majątkowych umożliwiających dokończenie inwestycji. Sprostowania wymaga jednak zawarta w oświadczeniu informacja, zgodnie z którą Umowa Podstawowa obowiązywała tylko do 20 stycznia 2006r. Warunki wejścia w życie Umowy zostały spełnione w związku z czym Umowa wiąże jej strony. Dalsze zatem działania związane z realizacją projektu zmierzającego do zbycia aktywów niezbędnych do uruchomienia inwestycji będą prowadzone przez podmioty zaangażowane w projekt zgodnie z Umową Podstawową.

Aby odpowiedzieć na pytanie dotyczące przewidywanego terminu uruchomienia inwestycji wskazać należy, że z uwagi na fakt, iż własność aktywów niezbędnych do dokończenia inwestycji rozproszona jest pomiędzy kilka podmiotów, w strukturę projektu wpisany jest szereg transakcji, z udziałem różnych stron. Jedną z tych transakcji jest sprzedaż przedsiębiorstwa Walcowni Rur Jedność Sp. z o.o. po ogłoszeniu upadłości tej spółki. W przypadku ogłoszenia upadłości obejmującej likwidację majątku dłużnika procedurę sprzedaży prowadziłby syndyk masy upadłości ustanowiony przez sąd upadłościowy. Termin dokończenia inwestycji uzależniony jest od tego kiedy dojdzie do likwidacji masy upadłości Walcowni Rur Jedność Sp. z o.o. Jak wynika z przedstawionych przez Zarząd Towarzystwa Finansowego Silesia Sp. z o.o. dokumentów inwestor, którym jest Sinara Handel GmbH zobowiązał się do realizacji programu inwestycyjnego pozwalającego na ukończenie inwestycji w terminie 18 miesięcy od dnia nabycia przedsiębiorstwa Walcowni Rur Jedność Sp. z o.o., o ile nie nastąpią zdarzenia niezależne od Inwestora. W każdym przypadku uruchomienie produkcji, nie nastąpi później niż w terminie 36 miesięcy od dnia nabycia przedsiębiorstwa Walcowni Rur Jedność Sp. z o.o. Zdaniem Zarządu Towarzystwa Finansowego Silesia Sp. z o.o. w zakładzie może powstać 500 miejsc pracy.

Ponadto prosząc zawartą w oświadczeniu informację o dokonanych zmianach w składzie Zarządu Towarzystwa Finansowego Silesia Sp. z o.o. uprzejmie informuję, że w dniu 18 stycznia 2006r. odwołani zostali trzej z czterech członków Zarządu tej Spółki.

Przez powyższe wygasła funkcja  
Uwzględniam - podajemy do dyspozycji

Z wyrazami szacunku

MINISTER SKARBU PAŃSTWA  
z up. PODSEKRETARZ STANU

  
Maciej Heydel